
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 2 2  

на Столичния общински съвет 

 от 26.07.2024 година 

 

За прекратяване на „Четвърта многопрофилна болница за активно 

лечение-София“ ЕАД без ликвидация, чрез вливане във „Втора 

многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД. 

На основание чл.221, т.4, чл.262 и чл.263т, ал.2 от Търговския закон, 

чл.21, ал.1, т.9 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.6, ал.2, чл.20, ал.1, т.1, т.3, т.4 и т.21, чл.59, ал.1, т.4 и 

ал.3 от Наредбата за общинските лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Влива по смисъла на чл.262 от Търговския закон „Четвърта 

многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД, ЕИК 000689047, 

седалище и адрес на управление: гр.София, Район „Красно село“, бул. 

„Македония“ №38, във „Втора многопрофилна болница за активно 

лечение-София" ЕАД, ЕИК 000689022, седалище и адрес на управление: 

гр.София, Район „Сердика“, бул. „Христо Ботев“ № 120, като цялото 

имущество на „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-

София“ ЕАД преминава към „Втора многопрофилна болница за активно 

лечение-София“ ЕАД, което става негов правоприемник. 

II. Вливащото се дружество „Четвърта многопрофилна болница за 

активно лечение-София“ ЕАД се прекратява без ликвидация. 

III. Приемащото дружество „Втора многопрофилна болница за 

активно лечение-София“ ЕАД е универсален правоприемник на 

прекратеното „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение- 

София“ ЕАД и поема активите и пасивите му, описани в заключителния 

баланс към 31.05.2024 г. Всички права и задължения на вливащото се 

дружество стават права и задължения на приемащото дружество. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



IV. Приемащото търговско дружество „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД продължава да изпълнява 

извършваните от вливащото се търговско дружество „Четвърта 

многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД дейности, като 

за клиники по хирургия и урология дейността ще се извършва след 

промени в разрешението за осъществяване на лечебна дейност чрез 

вписване на нови медицински дейности и издадена заповед на министъра 

на здравеопазването по реда на чл.37б от Закона за лечебните заведения. 

V. На основание чл.262у, ал.2 от Търговския закон не се извършва 

увеличаване на капитала на приемащото дружество „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД, като същият се запазва в размер 

на 2 997 530 (два милиона деветстотин деветдесет и седем хиляди 

петстотин и тридесет) лева, разпределен в 2 997 530 (два милиона 

деветстотин деветдесет и седем хиляди петстотин и тридесет) поименни 

акции с номинална стойност 1 (един) лев всяка една от тях. 

VI. Във връзка с т.V. от настоящото решение не се налагат парични 

плащания и уравнявания, по реда на чл.262ж, ал.2, т.3 и т.4 от Търговския 

закон. 

VII. Управлението и представителството на „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД не се променят. 

VIII. Допълва предмета на дейност на „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД, като в чл.5 от Устава на 

дружеството, се добавят дейности, включени в предмета на дейност на 

„Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД в 

съответствие с т.IV от настоящото решение. 

IX. Договорите за управление с членовете на Съвета на директорите 

на вливащото се дружество „Четвърта многопрофилна болница за активно 

лечение-София“ ЕАД се прекратяват от датата на вписване на вливането в 

Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел 

към Агенция по вписванията. 

X. На основание чл.263т, ал.2 от Търговския закон, настоящото 

решение урежда изцяло начина и условията на извършване на вливането 

пo т.I., без да се съставят договор за преобразуване, доклади от 

управителните органи на преобразуващите се дружества и без да се 

определя съотношението на замяна на дяловете, както следва: 

1. Имуществените отношения между вливащото се дружество и 

приемащото дружество се уреждат въз основа на счетоводен баланс за 

всяко едно от дружествата, изготвен към 31.05.2024 г. (Приложение № 1 и 

Приложение № 2). 

2. Одобрява списък на недвижимите имоти на приемащото 

дружество (Приложение № 3) и на вливащото се дружество (Приложение 

№ 4), неразделна част от настоящото решение. 



- Имотите, описани в Приложение № 3, като имоти на „Втора 

многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД, съгласно 

счетоводния баланс на дружеството към 31.05.2024 г., са с балансова 

стойност 1 655 721,37 лв. (един милион шестстотин петдесет и пет хиляди 

седемстотин двадесет и един лева и тридесет и седем стотинки). 

- Имотите, описани в Приложение № 4, като имоти на „Четвърта 

многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД, съгласно 

счетоводния баланс на дружеството към 31.05.2024 г., са с балансова 

стойност 2 840 330,66 лв. (два милиона осемстотин и четиридесет хиляди 

триста и тридесет лева и шестдесет и шест стотинки). 

3. Задължава изпълнителния директор на „Четвърта многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД да предприеме всички законни 

действия за защита на имуществото на дружеството и запазването му, до 

вписване на вливането в Търговския регистър и регистъра на 

юридическите лица с нестопанска цел към Агенцията по вписванията. 

4. Забранява извършването на разпоредителни сделки с дълготрайни 

активи на „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-София“ 

ЕАД, сключването на договори за придобиване на дялово участие, за наем, 

за съвместна дейност, за кредит, за обезпечаване на вземания, както и 

поемането на менителнични задължения, без изричното писмено съгласие 

на приемащото дружество „Втора многопрофилна болница за активно 

лечение-София“ ЕАД, обективирано в решение на Столичен общински 

съвет, прието в качеството му на упражняващ правата на едноличния 

собственик на капитала. 

5. Задължава изпълнителния директор на „Четвърта многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД да изготви и предостави на 

„Втора многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД, опис на 

всички сключени договори, съответно да уведоми контрагентите по тях и 

кредиторите си, за извършваното вливане в седемдневен срок от приемане 

на настоящото решение. 

6. Трудовите правоотношения, възникнали до момента на вливането, 

между „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-София“ 

ЕАД, като работодател, и работниците и служителите в дружеството, се 

уреждат при условията на чл.123 от Кодекса на труда. 

7. Възлага на изпълнителните директори на вливащото се и 

приемащото дружество, в седемдневен срок от приемане на настоящото 

решение, да изготвят и връчат на синдикалните организации, 

представителите на работниците и служителите, а при липса на такива, на 

своите работници и служители, уведомление за предстоящото вливане и 

датата на извършването му, с означаване на причините за промяната, 

възможните правни, икономически и социални последици от промяната за 

работниците и служителите, предвижданите мерки по отношение на 

работниците и служителите, включително за изпълнението на 



задълженията към работниците и служителите, възникнали преди 

вливането. 

8. Наемните правоотношения, възникнали до момента на вливането, 

страна по които е „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение- 

София“ ЕАД, продължават своето действие, като „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД встъпва в правата му на 

наемодател, респ. наемател по договорите за наеми. 

9. „Втора многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД, 

на основание чл.263к от Търговския закон ще управлява отделно 

имуществото на „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение- 

София“ ЕАД, в срок от шест месеца от момента на вписване на вливането в 

Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел 

към Агенцията по вписванията. 

XI. Задължава изпълнителния директор на „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД и изпълнителния директор на 

„Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД в 

седемдневен срок от приемане на настоящото решение, да подадат до 

Национална агенция по приходите уведомление по чл.77 от Данъчно-

осигурителния процесуален кодекс, за предстоящото вливане и се снабдят 

със съответното удостоверение, относно това обстоятелство. 

XII. Възлага на изпълнителния директор на „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД да организира нотариална 

заверка едновременно на съдържанието на настоящото решение и подписа 

на председателя на Столичен общински съвет върху същото, както и да 

извърши всички действия по вписване на вливането в Търговския регистър 

и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел към Агенцията по 

вписванията. Всички разноски за вписване на вливането са за сметка на 

приемащото дружество. 

XIII. Утвърждава актуализиран устав на „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД, касаещ промяната в предмета на 

дейност, в съответствие с предходните точки от настоящото решение и с 

действащата нормативна уредба (Приложение № 5). 

XIV. Задължава изпълнителния директор на „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД, в едномесечен срок след 

вписване на вливането и обявяване на актуализирания устав на 

дружеството в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с 

нестопанска цел към Агенция по вписванията да представи в Столичен 

общински съвет актуализиран бизнес план на дружеството за 2024 г. 

Предходното изречение не се прилага, в случай че вписването на 

вливането и обявяването на актуализирания устав на дружеството в 

Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел 

към Агенция по вписванията се извърши след 31.10.2024 г. 



XV. Възлага на изпълнителния директор на „Втора многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД, с цел запазване на финансовата 

стабилност на дружеството, след вписване на настоящото решение за 

вливане на „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-София“ 

ЕАД във „Втора многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД 

в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска 

цел към Агенция по вписванията, да внесе в Постоянната комисия по 

здравеопазване и социална политика на СОС, мотивирано предложение за 

отпускане на финансови средства от Столична община на „Втора 

многопрофилна болница за активно лечение-София“ ЕАД, в размер до 

размера на задълженията, преминали от „Четвърта многопрофилна 

болница за активно лечение-София“ ЕАД върху дружеството-

правоприемник, вследствие на вливането. 

XVI.1. Освобождава Аркади Георгиев Иванов от длъжността 

„изпълнителен директор“ на „Четвърта многопрофилна болница за активно 

лечение-София“ ЕАД, без да го освобождава от отговорност. 

2. Прекратява договор № СОА23-ДГ56-4272 от 20.10.2023 г. за 

възлагане контрола на „ДКЦ VI-София“ ЕООД, сключен между „ДКЦ VI-

София“ ЕООД с ЕИК 130284340, като доверител и д-р Стоян Цветанов 

Маджаров, като контрольор. 

3. Избира д-р Стоян Цветанов Маджаров за член на съвета на 

директорите на „Четвърта многопрофилна болница за активно лечение-

София“ ЕАД. 

4. Възлага на кмета на СО да сключи договор за възлагане 

управление на член на съвета на директорите на лечебното заведение. 

5. Възлага на съвета на директорите да избере изпълнителен 

директор на дружеството, в съответствие с действащата нормативна 

уредба. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.07.2024 г. и 26.07.2024 г., Протокол № 16, точка 68 

от дневния ред, по доклад № СОА24-ВК66-6161/17.07.2024 година и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


